
© 2024 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Pravá a živá Církev
Starší David A. Bednar z Kvora Dvanácti apoštolů učil:

Pán prohlásil, že Církev Ježíše Krista Svatých posledních dnů je „jedinou pravou a živou 
[církví] na tváři celé země“ (NaS 1:30). Tato znovuzřízená Církev je pravá, neboť je to 
Spasitelova Církev; On je „ta cesta, i pravda, i život“ ( Jan 14:6). A díky působení Ducha Svatého 
a Jeho darů je to církev živoucí. (David A. Bednar, „Přijmi Ducha Svatého“, Liahona, listopad 
2010, 97)

President Dallin H. Oaks z Prvního předsednictva učil:

Tři charakteristiky – 1) plnost nauky, 2) moc kněžství a 3) svědectví o Ježíši Kristu – vysvětlují, 
proč Bůh prohlásil, že toto je jediná pravá a živá Církev na tváři celé země. …

Znovuzřízené evangelium Ježíše Krista je komplexní, univerzální, milosrdné a pravé. …

Vedoucí a řádně pověření členové Církve Ježíše Krista Svatých posledních dnů mají moc 
kněžství a jsou oprávněni vykonávat potřebné kněžské obřady, jako je křest, dar Ducha 
Svatého a podávání svátosti.

Klíče kněžství, které drží náš milovaný prorok… a každý další prorok a president Církve, ho opravňují 
k získávání zjevení jménem celé Církve. Tato Církev je „živá“, protože máme proroky, kteří nám nadále 
předávají slovo Páně, které je pro naši dobu nezbytné.

Třetím důvodem, proč jsme jedinou pravou Církví, je to, že máme zjevenou pravdu o podstatě Boha 
a o našem vztahu k Němu, a proto máme jedinečné svědectví o Ježíši Kristu. (Dallin H. Oaks, „The Only 
True and Living Church“, New Era, Aug. 2011, 3–5)

PD80007812_121_022- 1


